
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА  

ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ  

(с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

одномандатному избирательному округу № 15) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

10 августа 2016 года             № 51/627-1 

г. Симферополь 

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Симферопольского 

городского совета Республики Крым первого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 15 Оруджову Фирудину Али оглы 

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  рассмотрев 

поступившие в территориальную избирательную комиссию документы  для 

уведомления о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты 

Симферопольского городского  совета городского округа Симферополь 

Республики Крым первого созыва на дополнительных выборах по 

одномандатному избирательному округу № 15 Оруджова Фирудина Али 

оглы, выдвинутого в порядке самовыдвижения,  территориальная 

избирательная комиссия установила, что документы кандидата  

представлены в полном объеме и соответствуют статьям 40, 45 Закона 

Республики Крым от 5 июня 2014 года № 17-ЗРК «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике 

Крым» 

В соответствии со статьей 47 Закона Республики Крым от 5 июня 

2014 года № 17-ЗРК «О выборах депутатов представительных органов 



муниципальных образований в Республике Крым» в ходе проведения 

проверки соблюдения требований законодательства, рабочей группой по 

проверке подписных листов было установлено, что подписные листы для 

сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата были 

оформлены с нарушением формы, установленной в приложении 8  

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации». 

Заключением Экспертно-криминалистического центра МВД по 

Республике Крым по проверке подписных листов № 118 от 08.08.2016 года 

установлены нарушения части 7, абзаца 4 части 8 статьи 44 Закона Республики 

Крым от 5 июня 2014 года № 17-ЗРК «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике 

Крым». 

В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 48 Закона Республики 

Крым от 5 июня 2014 года № 17-ЗРК «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике 

Крым» наличие на день, предшествующий дню заседания окружной 

избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о 

регистрации кандидата, среди документов, представленных для 

уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, документов, 

оформленных с нарушением требований Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Законом Республики Крым «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Республике Крым» для уведомления о выдвижении и (или) регистрации 

кандидата, является основанием отказа в регистрации кандидата. 

 

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 части 3 статьи 

48 Закона Республики Крым от 5 июня 2014 года № 17-ЗРК «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Республике Крым», территориальная избирательная комиссия 

Железнодорожного района города Симферополя,   

  

РЕШИЛА: 

1. Отказать в регистрации Оруджову Фирудину Али оглы кандидату в 

депутаты Симферопольского городского совета городского округа 

Симферополь Республики Крым первого созыва на дополнительных выборах 



по одномандатному избирательному округу № 15, выдвинутому в порядке 

самовыдвижения, «10» августа 2016 года в 18 час. 31 мин. 

 

 2. Копию настоящего решения выдать Оруджову Фирудину Али оглы. 

 

3. Направить уведомление ОО № 176 РНКБ Банк (ПАО) о прекращении 

всех финансовых операций по специальному счету, открытому кандидатом в 

депутаты Симферопольского городского совета городского округа 

Симферополь Республики Крым первого созыва на дополнительных выборах 

по одномандатному избирательному округу № 15 Оруджовым Фирудином 

Али оглы. 

 4. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Южная 

столица», разместить на сайте Избирательной комиссии Республики Крым и 

на официальном сайте Симферопольского городского совета Республики 

Крым. 

           5. Контроль за выполнением пункта 2-4 данного решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Железнодорожного 

района города Симферополя Ященко О.И. 

 

 

Председатель комиссии                                                           Е.А. Незнанова 

 

 

Секретарь комиссии                                                                О. И. Ященко 

 

 

 


